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Nombre e-mail Entidad País 

Ademir Drunn Pereira Rogers r51505150@gmail.com  UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ BRASIL 

Aguado Molina Eva eva.aguado@inei.gob.pe  

INSTITUTO NACIONAL DE 
ESTADíSTICA E INFORMÁTICA 

PERÚ 

Álvarez Calderón Álvaro 
aalvarez.igncr@gmail.com 
aalvarez@mopt.go.cr 

INSTITUTO GEOGRÁFICO NACIONAL COSTA RICA 

Álvarez César Iván 
cesarivanalvarezmendoza@gmail.com 
x0iax0@hotmail.com 

INSTRUMENTAL Y ÓPTICA, TRIMBLE 
ECUADOR 

ECUADOR 

Alves Chaenne chaennedourado@yahoo.com.br  UNESP BRASIL 

Angulo Vera Silvia Elena Silvia.angulo@inei.gob.pe  

INSTITUTO NACIONAL DE 
ESTADÍSTICA E INFORMÁTICA 

PERÚ 

Ávila Miguel maavila@udistrital.edu.co  

UNIVERSIDAD DISTRITAL FRANCISCO 
JOSÉ DE CALDAS 

COLOMBIA 

Barraza Cascos Jeovany Elizabeth jeovanybc@yahoo.com.ar  SOCIAL CAPITAL GROUP PERÚ 

Blitzkow Denizar dblitzko@usp.br UNIVERSIDADE DE SAO PAULO BRAZIL 

Bolívar David obolivar@igac.gov.co  

INSTITUTO GEOGRÁFICO AGUSTÍN 
CODAZZI (IGAC) 

COLOMBIA 

Brunini Claudio claudiobrunini@yahoo.com  

UNIVERSIDAD NACIONAL DE LA 
PLATA, Facultad de Ciencias 
Astronómicas y Geofísicas 

ARGENTINA 

Cáceres Gallegos Edgar  Gobierno Regional Madre de Dios PERÚ 

Calori Andrea Virginia acalori@mendoza-conicet.gov.ar  UNIVERSIDAD NACIONAL DE CUYO ARGENTINA 

Campos Ekle Juan Carlos   PERÚ 

Carlos Rafael raedcare@hotmail.com  

SOCIEDAD PERUANA PARA LA 
ENSEÑANZA DE LA ASTRONOMÍA 

PERÚ 

Castañeda Balda Yuri Paul paulbalda@hotmail.com  

ENTIDAD PRESTADORA DE 
SERVICIOS DE AGUA POTABLE Y 
ALCANTARILLADO DE PIURA 

PERÚ 

Castro Bullón Jaime Hugo jcastro@ingemmet.gob.pe 
INSTITUTO GEOLÓGICO MINERO Y 
METALÚRGICO - INGEMMET 

PERÚ 

Cimbaro Sergio Rubén scimbaro@ign.gob.ar  INSTITUTO GEOGRÁFICO NACIONAL ARGENTINA 

Cioce Pérez Víctor José vcioce@fing.luz.edu.ve  UNIVERSIDAD DEL ZULIA (LUZ) VENEZUELA 

Cisneros Revelo David Alexánder dcisneros@mail.igm.gov.ec  INSTITUTO GEOGRÁFICO MILITAR ECUADOR 

Cruzatt Salazar Glicerio gliceriocruzatt12@hotmail.com  INSTITUTO GEOGRÁFICO NACIONAL PERÚ 

De Freitas Sílvio R. C. sfreitas@ufpr.br  UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ BRASIL 

De la Cuz Huamaní Wilmer Jorge wdelacruz@globalmapping.biz  GLOBAL MAPPING SAC PERÚ 

Drewes Hermann drewes@dgfi.badw.de  DGFI ALEMANIA 

Echalar Rivera Arturo echalar690630@yahoo.fr  INSTITUTO GEOGRÁFICO MILITAR BOLIVIA 

Endara Huanca Sofía sofiendara84@gmail.com  

UNIVERSIDAD NACIONAL MAYOR DE 
SAN MARCOS, Instituto de Investigación 
de Ciencias Físicas, FENLAB  

PERÚ 

Erazo Campos Maria Gabriela gabriela.erazo@ipgh.gov.ec  SECCION NACIONAL ECUADOR, IPGH ECUADOR 

Faure Jorge jfaure@fing.edu.uy  Facultad de Ingeniería - UDELAR URUGUAY 

Fortes Luiz Paulo Souto luiz.fortes@ibge.gov.br  

INSTITUTO BRASILEIRO DE 
GEOGRAFIA E ESTATÍSTICA (IBGE) 

BRASIL 

Francia Silva Veronika 
vfrancia@horizonsperu.com 
veronikafs@hotmail.com 

HSA PERÚ 

Galván Romina de los Angeles rgalvan@fcaglp.unlp.edu.ar  

UNIVERSIDAD NACIONAL DE LA 
PLATA, Facultad de Ciencias 
Astronómicas y Geofísicas 

ARGENTINA 

Gende Mauricio mgende@fcaglp.unlp.edu.ar  

UNIVERSIDAD NACIONAL DE LA 
PLATA, Facultad de Ciencias 
Astronómicas y Geofísicas 

ARGENTINA 

Giraldo Méndez Diana Carolina d.giraldo@cgiar.org  CIP-CGIAR PERÚ 

González Franco Guido Alejandro guido.gonzalez@inegi.org.mx  INEGI MÉXICO 
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Gualli Pinduisaca Freddy Antonio fgualli2008@hotmail.com  INOCAR ARGENTINA 

Gutíerrez Largo Israel Andrés israel_gutierrez80@hotmail.com  Gobierno Provincial de NAPO ECUADOR 

Gutíerrez Noriega Humberto hgutierrez@horizonsPERU.com  HORIZONS SOUTH AMERICA SAC PERÚ 

Hase Hayo hayo.hase@bkg.bund.de BKG, Observatorio TIGO 
ALEMANIA/ 
CHILE 

Hernández José josenapoleonhernandez@gmail.com  

INSTITUTO GEOGRÁFICO DE 
VENEZUELA SIMÓN BOLÍVAR 

VENEZUELA 

Hernández Marín José Fernando jfhernandezm@gmail.com  ECOPETROL COLOMBIA 

Hoyer Melvin melvinhoyer@gmail.com  UNIVERSIDAD DEL ZULIA (LUZ) VENEZUELA 

Inga Alva Alexánder Eduardo ainga@pacificrubiales.com.co  PACIFIC STRATUS ENERGY S.A. PERÚ 

Lévano Lévano William wlevano@prwingenieros.com  PRW Ingeniería y Construcción Sac PERÚ 

Lévano Matías Arturo alevano@cesel.com.pe  CESEL S.A. PERÚ 

Lobo Hernández Max Alberto malobo@racsa.co.cr  INSTITUTO GEOGRÁFICO NACIONAL COSTA RICA 

Mackern Oberti María Virginia vmackern@mendoza-conicet.gov.ar  

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CUYO / 
UNIVERSIDAD JUAN A. MAZA 

ARGENTINA 

Manta Carrillo Fernando fmanta@gmail.com  GMI PERÚ 

Márquez Antonio mecinca@mecinca.net  MECINCA VENEZUELA 

Martínez-Díaz William wamartin@igac.gov.co  

INSTITUTO GEOGRÁFICO AGUSTÍN 
CODAZZI (IGAC) 

COLOMBIA 

Mateo Digna digna.mateo@inei.gob.pe  

INSTITUTO NACIONAL DE 
ESTADíSTICA E INFORMÁTICA 

PERÚ 

Mateo María Laura lmateo@mendoza-conicet.gov.ar  IANIGLA ARGENTINA 

Mendéz Díaz Carlos Andrés carlos.mendez.diaz@gmail.com  

INSTITUTO GEOGRÁFICO AGUSTÍN 
CODAZZI (IGAC) 

COLOMBIA 

Monroy Machado David dmonroym@estudiante.udistrital.edu.co  

UNIVERSIDAD DISTRITAL FRANCISCO 
JOSÉ DE CALDAS 

COLOMBIA 

Moscoso Villalba Mauricio Martín mmoscoso@southernperu.com.pe  SOUTHERNPERU PERÚ 

Muñoz Espinoza Luis Enrique enrique_me02@hotmail.com  DELIMAR SAC PERÚ 

Ñiquen  Sánchez José Luis jlniquens@hotmail.com  

UNIVERSIDAD NACIONAL MAYOR DE 
SAN MARCOS - IGN 

PERÚ 

Noguera Gustavo noguera@fceia.unr.edu.ar  

UNIVERSIDAD NACIONAL DE 
ROSARIO, Facultad de Ciencias Exactas, 
Ingeniería y Agrimensura 

ARGENTINA 

Norabuena Edmundo edmundo.norabuena@igp.gob.pe  INSTITUTO GEOFÍSICO DEL PERÚ PERÚ 

Orbegoso Carlos corbegos@yahoo.com  

INSTITUTO GEOGRÁFICO NACIONAL - 
UNIVERSIDAD NACIONAL MAYOR DE 
SAN MARCOS 

PERÚ 

Osorio González C. Enrique 
eosorio@pronat.org.pa 
eosorio16@hotmail.com 

PROGRAMA NACIONAL DE 
ADMINISTRACIÓN DE TIERRAS 

PANAMÁ 

Paes Jamur Karoline karoljamur@yahoo.com.br  UFPR BRASIL 

Paliza Mario mpaliza@ingemmet.gob.pe  

INSTITUTO GEOLÓGICO MINERO Y 
METALURGICO 

PERÚ 

Palomino Ruíz Jaime Antonio 
jaruiz1@hotmail.com 
jaime.palomino@cofopri.gob.pe 

COFOPRI-IGN PERÚ 

Parra Bravo Héctor hparra@igm.cl INSTITUTO GEOGRÁFICO MILITAR CHILE 

Pasapera José jose.pasapera@yahoo.es  COFOPRI-IGN PERÚ 

Pereira S. Herberth  FCT/UNESP BRASIL 

Pérez Rodino Roberto rodino@fing.edu.uy  Facultad de Ingeniería - UDELAR URUGUAY 

Quiñones Susana sq.geomensura@gmail.com  USACH, INGELOG S.A. CHILE 

Quiroz Cifuentes Wendy wendy.quiroz@igp.gob.pe INSTITUTO GEOFÍSICO DEL PERÚ PERÚ 

Quispe Mejía Juan Martín jquispem@mtc.gob.pe  

MINISTERIO DE TRANSPORTE Y 
COMUNICACIONES 

PERÚ 

mailto:fgualli2008@hotmail.com
mailto:israel_gutierrez80@hotmail.com
mailto:hgutierrez@horizonsPERU.com
mailto:josenapoleonhernandez@gmail.com
mailto:jfhernandezm@gmail.com
mailto:melvinhoyer@gmail.com
mailto:ainga@pacificrubiales.com.co
mailto:wlevano@prwingenieros.com
mailto:malobo@racsa.co.cr
mailto:vmackern@mendoza-conicet.gov.ar
mailto:fmanta@gmail.com
mailto:mecinca@mecinca.net
mailto:wamartin@igac.gov.co
mailto:digna.mateo@inei.gob.pe
mailto:lmateo@mendoza-conicet.gov.ar
mailto:carlos.mendez.diaz@gmail.com
mailto:dmonroym@estudiante.udistrital.edu.co
mailto:mmoscoso@southernperu.com.pe
mailto:enrique_me02@hotmail.com
mailto:jlniquens@hotmail.com
mailto:noguera@fceia.unr.edu.ar
mailto:edmundo.norabuena@igp.gob.pe
mailto:corbegos@yahoo.com
mailto:eosorio@pronat.org.pa
mailto:eosorio16@hotmail.com
mailto:karoljamur@yahoo.com.br
mailto:mpaliza@ingemmet.gob.pe
mailto:jaruiz1@hotmail.com
mailto:jaime.palomino@cofopri.gob.pe
mailto:jose.pasapera@yahoo.es
mailto:rodino@fing.edu.uy
mailto:sq.geomensura@gmail.com
mailto:jquispem@mtc.gob.pe


 

 

Régis Di Maio Pereira Nívia nivia.maio@ibge.gov.br  

INSTITUTO BRASILEIRO DE 
GEOGRAFIA E ESTATÍSTICA (IBGE) 

BRASIL 

Rodríguez Rodríguez Guillermo 
Emilio 

grodriguez@rnp.go.cr  REGISTRO INMOBILIARIO COSTA RICA 

Rojas Alex arojas@horizonsperu.com  HORIZONS SOUTH AMERICA SAC PERÚ 

Rojas Canales Luis Antonio lrojas@barrick.com  MINERA BARRICK MISQUICHILCA PERÚ 

Rovera Héctor dsgm@ejercito.mil.uy  SERVICIO GEOGRÁFICO MILITAR URUGUAY 

Rubio Flores Julio rubioign@hotmail.com INSTITUTO GEOGRÁFICO NACIONAL PERÚ 

Saavedra Mora Héctor hector.saavedra@inei.gob.pe 
INSTITUTO NACIONAL DE 
ESTADÍSTICA E INFORMÁTICA 

PERÚ 

Saavedra Otero Frank Steve frankstevebull@hotmail.com  UNIVERSIDAD ALAS PERUANAS PERÚ 

Salazar Loayza César csalazar@ingemmet.gob.pe  

INSTITUTO GEOLÓGICO MINERO Y 
METALÚRGICO - INGEMMET 

PERÚ 

Sánchez Laura sanchez@dgfi.badw.de  DGFI ALEMANIA 

Sánchez López Reymar sanchez.lop@gmail.com  PCDPI-IGN PERÚ 

Sandoval Eyzaguirre Gina María gisane1@hotmail.com  INSTITUTO GEOGRÁFICO NACIONAL PERÚ 

Sandoval Mario msandovals2000@yahoo.es INSTITUTO GEOGRÁFICO MILITAR BOLIVIA 

Santa Cruz Maza Alfredo asantacruz@rree.gob.pe 
MINISTERIO DE RELACIONES 
EXTERIORES 

PERÚ 

Santacruz Jaramillo Andrea 
Galudht 

galudht021@hotmail.com  

ESCUELA POLITÉCNICA DEL 
EJÉRCITO (ESPE) 

ECUADOR 

Semino Valle Alberto Iván 
asv_beto@hotmail.com 
asemino@proviasnac.gob.pe 

MINISTERIO DE TRANSPORTE Y 
COMUNICACIONES, PROVIAS 
NACIONAL 

PERÚ 

Silva Alberto Luis alberto.luis@ibge.gov.br  

INSTITUTO BRASILEIRO DE 
GEOGRAFIA E ESTATÍSTICA (IBGE) 

BRASIL 

Silva Claudia Cristina claudia.santos@ibge.gov.br  

INSTITUTO BRASILEIRO DE 
GEOGRAFIA E ESTATÍSTICA (IBGE) 

BRASIL 

Solorzano Carrión Abilio Ernesto ing_solorzano@hotmail.com  INSTITUTO GEOGRÁFICO NACIONAL PERÚ 

Taquia Yupanqui Saul Lilio staquia@hotmail.com  INSTITUTO GEOGRÁFICO NACIONAL PERÚ 

Tello Cárdenas Belinda O. belindatello@gmail.com  SoWiTec Energías Renovables PERÚ 

Tierra  Criollo Alfonso Rodrigo atierra@espe.edu.ec  

ESCUELA POLITÉCNICA DEL 
EJÉRCITO (ESPE) 

ECUADOR 

Timoteo Jaimes Willder willdertim@hotmail.com  INSTITUTO GEOGRÁFICO NACIONAL PERÚ 

Tocto Chumbimuni Manuel Edy 
manueledytocto@hotmail.com 
mtocto@dhn.mil.pe 

DIRECCIÓN DE HIDROGRAFÍA Y 
NAVEGACIÓN 

PERÚ 

Torres Rojas Nolberto Andrés ntorres@pucobre.cl  PUCOBRE CHILE 

Urquiaga Navarro Carlos carlos_urquiaga@yahoo.es  HOB CONSULTORES S.A. PERÚ 

Valverde Calderón José Francisco joval2172003@gmail.com  

Programa de Regularización de Catastro 
y Registro / Universidad de Costa Rica 

COSTA RICA 

Vega Sánchez Álvaro José alvarojosevega0@hotmail.com  Topografo COLOMBIA 

Vicente Pipa Rossmary   PERÚ 

Vilchez Shapiama José Guillermo jguillermo_1@yahoo.es  

UNIVERSIDAD NACIONAL MAYOR DE 
SAN MARCOS, Instituto de Investigación 
de Ciencias Físicas, FENLAB  

PERÚ 

Villegas Lanza Juan Carlos juancarlosvill@gmail.com 
INSTITUTO GEOFÍSICO DEL PERÚ 
(IGP) 

PERÚ 

Zubía Alberto Raúl geozubia@gmail.com  PROVINCIA DE BUENOS AIRES ARGENTINA 

Zúñiga Díaz Walter Benjamín wzunigad@yahoo.com  

UNIVERSIDAD NACIONAL FEDERICO 
VILLAREAL, Facultad de Ingeniería 
Geográfica y Ambiental 

PERÚ 

Zurita Lozada Patricio Javier pzurital@mail.igm.gov.ec  INSTITUTO GEOGRÁFICO MILITAR ECUADOR 
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